
  

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

***************************************************************** 

 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE SERVIZIO ECONOMICO 

FINANZIARIO N° 59/2012 

 

 

OGGETTO : 

 

L I Q U I D A Z I O N E  O N O R A R I  P E R  P A T R O C I N I O  

L E G A L E  C A U S A  C O M U N E  D I  T R I N O    

 

 

 

L’anno   DUEMILADODICI   addì   TRENTUNO   del mese di   MARZO   il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario del Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 

43 del 28/05/2011 ; 

 

Vista la deliberazione Giunta Comunale n. 56 del 7/6/2005 con la quale il comune di 

Balzola conferiva mandato allo Studio Avvocato Monti di Casale Monf.to ed all’avv. 

Paoletti di Roma per la presentazione del controricorso al ricorso presentato dal comune di 

Trino avanti la Suprema Corte di Cassazione avverso la sentenza della Corte d’Appello di 

Torino ; 

 

Vista la sentenza della Corte di Cassazione con la quale è stato respinto il ricorso del 

Comune di Trino ; 

 

Dato atto che il Comune di Trino ha provveduto alla restituzione di quanto versato ;  

 

Viste le proposte di parcelle pervenute ; 

 

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 

Visto l’elenco dei Residui Passivi al 31/12/2011 ; 

 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

1) Liquidare allo Studio Avvocato MONTI – via Lanza n. 105 – Casale Monf.to (AL) la 

somma di € 3.487,23 al lordo delle ritenute di legge , relativa alla conclusione della 

pratica per la redazione del controricorso al ricorso presentato dal Comune di Trino 

presentato avanti alla Suprema Corte di Cassazione , come da proposta di parcella ; 

COPIA 



  

2) Liquidare allo Studio Legale PAOLETTI – via Tortolini n. 34 – Roma , la somma di                   

€ 314,60 al lordo delle ritenute di legge , a saldo delle spese , competenze ed onorari 

relativi alle prestazioni professionali svolte nel controricorso e ricorso incidentale al 

ricorso di cui sopra , come da nota provvisoria ; 

 

3) Dare atto che la spesa totale di € 3.801,83 trova imputazione all’intervento                           

1 01 02 03 (ex cap. 650) ad oggetto “Spese consulenze legali” in conto agli impegni n. 

179/2003 e n. 221/2005 E.R.P. ; 

 

4) Provvedere all'emissione dei relativi mandati di pagamento. 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

_________________________________________________________________________ 

 

Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 

provvedimento attestando la copertura finanziaria degli impegni n. 179/2003 e n. 221/2005 

assunti all’intervento 1 01 02 03 (ex cap. 650) E.R.P. e relativa registrazione contabile. 

 

Lì  31/03/2012

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO  
F.to BERGOGLIO Gianfranco 

_________________________________________________________________________ 

 

 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di 

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì   07/04/2012 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  
F.to GILARDINO Camilla  

 


